Omnes res creatae insitam sibi a Deo vim retinent.

Psal. 143, 6, 7.

Omnia ad nutum Deo serviunt praeter hominem.

Psal. 118, 89.

Gen. c. 3, 19.

Reg. c. 14, 14.

Paral. 29, 16.

Psal. 38, 6.

a) Psal. 118, 89.

b) Prov. 24.

Isa. 65, et 66.

Hier. 7, et 55, 15.

Chrysost. hom. 63, ad populum antioch. Aug. lib. 19, conf. cap. 28.

c) Luc. 15, 18, 19.

Dei regnum primum generalem in res universas potestatem, et providentiae curam significat.

d) Psal. 94, 4.

a) Esther. 13, 9.
11.

loquebatur illis verbis: a) *Domine, Domine, rex omnipotens, in dilectione enim tua cuncta sunt posita, et non est qui possit tuae resistere voluntati. Dominus omnium es, nec est qui resistat maiestati tuae.*

8. *Christi regnum in pios quale.*

Secundo peculiarem illam beneficentiam, qua pios gubernat, et dirigit, denotat.

b) Psal. 22, 1.

c) Isa. 33, 22.

Item Dei regno declaratur praecipua illa, ac singularis providentiae ratio, qua Deus pios et sanctos homines tuetur, et curat. De qua propria, et eximia quadam Dei cura dictum est illud a Davide: b) *Dominus regit me, et nihil mihi deerit*, tum ab Isaia: c) *Dominus rex noster; ipse salvabit nos*. In qua Dei regia potestate, etsi praecipua ratione sunt in hac vita ii, quos diximus, sancti ac pii homines; tamen monuit Pilatum ipse Christus dominus, regnum suum non esse ex hoc mundo, hoc est, minime ex hoc mundo, qui et conditus est, et interiturus, ortum habere. Nam eo, quem diximus, modo dominantur imperatores, reges, respublicae, duces, omnesque ii, qui vel expetiti, ac delecti ab hominibus praesunt civitatibus, atque provinciis; vel per vim, et iniuriam dominatum occupaverunt. Christus autem dominus d) *constitutus est rex a Deo*, ut ait Propheta; cuius regnum, ex Apostoli sententia, iustitia est; ait enim: e) *Regnum Dei est iustitia, et pax, et gaudium in Spiritu sancto.*

Quomodo regnum Christi non sit ex hoc mundo.

d) Psal. 2, 6.

e) Rom. 14, 17.

9. *Qua ratione Christus in suis regnet fidelibus.*

Regnat autem in nobis Christus dominus per virtutes intimas, fidem, spem, charitatem; quibus virtutibus regni quodammodo partes efficimur, et Deo peculiari quadam ratione subiecti, ad eius cultum ac venerationem consecramur; ut quemadmodum dixit Apostolus: f) *Vivo autem iam non ego: vivit vero in me Christus*, ita nobis dicere liceat: Regno ego, iam non ego; regnat vero in me Christus. Id autem regnum iustitia dicitur, quia Christi domini iustitia constitutum est. Ac de hoc regno sic loquitur apud sanctum Lucam Dominus: g) *Regnum Dei intra vos est*. Nam etsi Iesus Christus per fidem regnat in omnibus, qui gremio ac sinu sanctissimae matris ecclesiae continentur; praecipuo tamen modo regit eos, qui praestanti fide, spe, et charitate praediti, se tanquam pura quaedam et viva membra Deo praebuerunt, et in his gratiae regnum esse dicitur.